

**Reparatia capitala a blocului lit. "A",
LT "N.Gogol" str. Academicianul
Nicolae Filipp, 2 mun. Balti (etapa - I)
(Lucrari de electromontaj. Cota 4,000
(etapa - I))**

**Investitor:
IP Liceul Teoretic "N. Gogol" din mun. Bălți**

(denumirea obiectivului)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie si demolarea				
1	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			10,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	0,3000	36,45	10,94
2	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			214,33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	5,8800	36,45	214,33
3	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			2,19
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	0,0600	36,45	2,19
4	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			5,47
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	0,1500	36,45	5,47
5	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			13,55
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	0,3000	36,45	10,94
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,25	2,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	250,00	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	19,50	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	5,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			146,72
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,4500	36,45	16,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	3,5000	36,45	127,58
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	19,50	2,34
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,00	0,40
		2. Lucrari de montarea utilajului				
7	08-03-572-	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime,	buc			299,40

1	2	3	4	5	6	7
	8	mm, pina la 700x850 (Щит встраив. TGD-1, TD-1, TD-2, TD-3, TDA)				84,56
	1	Muncitor	h-om	2,3200	36,45	84,56
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	38,00	11,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	25,00	4,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	48,00	1,44
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	14 500,00	145,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	5,00	2,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (установка выкл. и прибор. в щиты)	buc			42,32
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,45	40,82
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	25,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
9	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi (Corp de iluminat LED, analogic Panel 36W/40W 6500K (GR-MB015) rotund incastat) Materiale- K=1,0	buc			355,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	1,5200	36,45	55,40
	28752744005019	Corp de iluminat LED, analogic Panel 36W/40W 6500K (GR-MB015) patrat incastat	buc	1,0000	300,00	300,00
10	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi (Corp de iluminat EFS193 8W, incorporat cu acumulator) Materiale- K=1,0	buc			305,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	1,5200	36,45	55,40
	287527440050110	Corp de iluminat EFS193 8W, incorporat cu acumulator	buc	1,0000	250,00	250,00
11	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi (Corp de iluminat de avarie, analogic EXIT Etichete Rilux 6W) Materiale- K=1,0	buc			255,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	1,5200	36,45	55,40
	287527440050111	Corp de iluminat de avarie, analogic EXIT Etichete Rilux 6W	buc	1,0000	200,00	200,00
12	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa 10A/230V, IP20 (Выкл. однокл. для скрытой установки BC10-1-0-КБ)	100 buc			1 388,36
	1	Muncitor	h-om	32,2000	36,45	1 173,69
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	12 500,00	41,67
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,50	153,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
13		Intrerupator monopolar 10A/230V, IP20, analog BC10-1-0-КБ	buc			45,00
	13	Inrerupator monopolar 10A/230V, IP20, analog BC10-1-0-КБ	buc	1,0000	45,00	45,00
14	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa 10A/230V, IP20 (Выкл. двухкл. для скрытой установки BC10-2-0-КБ)	100 buc			1 415,43
						1 195,56

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	32,8000	36,45	1 195,56
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	12 500,00	46,88
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,50	153,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
15		Intrerupator monopolar dublu 10A/230V, IP20, analog BC10-2-0-KБ	buc			55,00
						0,00
	15	Inrerupator monopolar dublu 10A/230V, IP20, analog BC10-2-0-KБ	buc	1,0000	55,00	55,00
16	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa 10A/230V, IP20 (Выкл. однокл. для скрытой установки BCп10-1-0-KБ)	100 buc			1 399,81
						1 195,56
	1	Muncitor	h-om	32,8000	36,45	1 195,56
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	12 500,00	31,25
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,50	153,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
17		Intrerupator cap-scara 10A/230V, IP20, analog BCп10-1-0-KБ	buc			75,00
						0,00
	17	Inrerupator cap-scara 10A/230V, IP20, analog BCп10-1-0-KБ	buc	1,0000	75,00	75,00
18	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa In=16A, IP=20 (PC10-3-KБ, PC12-3-KБ, PCш10-3-KБ, PCш12-3-KБ)	100 buc			1 660,02
						1 388,74
	1	Muncitor	h-om	38,1000	36,45	1 388,74
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	12 500,00	39,77
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	25,00	37,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,50	153,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	50,00	21,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
19		Priza cu contact de protectie In=16A, IP20, analog PC10-3-KБ	buc			40,00
						0,00
	19	Priza cu contact de protectie In=16A, IP20, analog PC10-3-KБ	buc	1,0000	40,00	40,00
20		Priza dubla cu contact de protectie In=16A, IP20, analog PC12-3-KБ	buc			50,00
						0,00
	20	Priza dubla cu contact de protectie In=16A, IP20, analog PC12-3-KБ	buc	1,0000	50,00	50,00
21		Priza cu contact si perdea de protectie In=16A, IP20, analog PCш10-3-KБ	buc			65,00
						0,00
	21	Priza cu contact si perdea de protectie In=16A, IP20, analog PCш10-3-KБ	buc	1,0000	65,00	65,00
22		Priza dublu cu contact si perdea de protectie In=16A, IP20, analog PCш12-3-KБ	buc			75,00
						0,00
	22	Priza dublu cu contact si perdea de protectie In=16A, IP20, analog PCш12-3-KБ	buc	1,0000	75,00	75,00
23		Rama pentru prize cu contact de protectie, analog ПГ-3-	buc			25,00

1	2	3	4	5	6	7
		КБ				0,00
	23	Rama pentru prize cu contact de protectie, analog ПГ-3-КБ	buc	1,0000	25,00	25,00
24	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			714,07 451,98
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,45	451,98
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	18 500,00	0,67
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	25 000,00	20,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	35 000,00	2,23
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	150,00	1,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	25,00	0,24
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠΙΟС30"	kg	0,5000	25,00	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
25		Cablu cu fise din Cu BBΓHT(A)-LS 3x1,5	m			7,50 0,00
	25	Cablu cu fise din Cu BBΓHT(A)-LS 3x1,5	m	1,0000	7,50	7,50
26		Cablu cu fise din Cu BBΓHT(A)-LS 3x1,0	m			6,00 0,00
	26	Cablu cu fise din Cu BBΓHT(A)-LS 3x1,0	m	1,0000	6,00	6,00
27	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			1 026,54 667,03
	1	Muncitor	h-om	18,3000	36,45	667,04
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	18 500,00	0,67
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	25 000,00	19,93
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	35 000,00	2,11
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	150,00	1,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	25,00	0,24
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠΙΟС30"	kg	0,5000	25,00	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	250,00	140,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	5,00	21,30
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	5,00	21,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	250,00	140,00
28		Cablu cu fise din Cu BBΓHT(A)-LS 3x2,5	m			10,00 0,00
	28	Cablu cu fise din Cu BBΓHT(A)-LS 3x2,5	m	1,0000	10,00	10,00
29		Cablu cu fise din Cu BBΓHT(A)-LS 3x4	m			20,00 0,00
	29	Cablu cu fise din Cu BBΓHT(A)-LS 3x4	m	1,0000	20,00	20,00
30		Cablu cu fise din Cu BBΓHT(A)-LS 5x4	m			34,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	30	Cablu cu fise din Cu BBΓHT(A)-LS 5x4	m	1,0000	34,00	34,00
31		Cablu cu fise din Cu BBΓHT(A)-LS 5x6	m			48,00
						0,00
	31	Cablu cu fise din Cu BBΓHT(A)-LS 5x6	m	1,0000	48,00	48,00
32		Cablu cu fise din Cu BBΓHT(A)-LS 5x16	m			120,00
						0,00
	32	Cablu cu fise din Cu BBΓHT(A)-LS 5x16	m	1,0000	120,00	120,00
33	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (Tub gofrat PVC, D=20, 16mm)	100 m			1 399,48
						867,51
	1	Muncitor	h-om	23,8000	36,45	867,51
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 500,00	38,89
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	38,00	36,48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	35,00	7,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	15,00	100,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,50	27,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	25,00	45,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	5,00	79,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	5,00	24,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
34		Tub gofrat PVC, D=16mm	m			1,85
						0,00
	34	Tub gofrat PVC, D=16mm	m	1,0000	1,85	1,85
35		Tub gofrat PVC, D=20mm	m			2,50
						0,00
	35	Tub gofrat PVC, D=20mm	m	1,0000	2,50	2,50
36	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (Tub gofrat PVC, D=40, 32mm)	100 m			1 951,87
						1 253,88
	1	Muncitor	h-om	34,4000	36,45	1 253,88
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 500,00	38,81
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	38,00	36,48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,4000	35,00	14,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	15,00	100,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,50	27,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	25,00	45,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	250,00	82,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	5,00	117,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	5,00	34,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	250,00	82,50

1	2	3	4	5	6	7
37		Tub gofrat PVC, D=32mm	m			3,50 0,00
	37	Tub gofrat PVC, D=32mm	m	1,0000	3,50	3,50
38		Tub gofrat PVC, D=40mm	m			5,00 0,00
	38	Tub gofrat PVC, D=40mm	m	1,0000	5,00	5,00
39		Cutie pentru priza adirica D=68mm, H=62mm	buc			4,50 0,00
	39	Cutie pentru priza adirica D=68mm, H=62mm	buc	1,0000	4,50	4,50
40		Cutie de distributie (doza), montare aparent 80x80x40mm IP54	buc			10,00 0,00
	40	Cutie de distributie (doza), montare aparent 80x80x40mm IP54	buc	1,0000	10,00	10,00
41		Cutie de distributie (doza), montare interior 100x100x45mm IP30	buc			15,00 0,00
	41	Cutie de distributie (doza), montare interior 100x100x45mm IP30	buc	1,0000	15,00	15,00
42		Clema "N"	buc			20,00 0,00
	42	Clema "N"	buc	1,0000	20,00	20,00
43		Clema "PE"	buc			25,00 0,00
	43	Clema "PE"	buc	1,0000	25,00	25,00
		3. Utilaj				
44		Tablou de distributie (TGD-1), analog KMIa 4/42 IP30	buc			1 650,00 0,00
	44	Tablou de distributie (TGD-1), analog KMIa 4/42 IP30	buc	1,0000	1 650,00	1 650,00
45		Tablou de distributie (TD-1), analog KMIa 4/42 IP30	buc			1 650,00 0,00
	45	Tablou de distributie (TD-1), analog KMIa 4/42 IP30	buc	1,0000	1 650,00	1 650,00
46		Tablou de distributie (TD-2), analog KMIa 4/42 IP30	buc			1 650,00 0,00
	46	Tablou de distributie (TD-2), analog KMIa 4/42 IP30	buc	1,0000	1 650,00	1 650,00
47		Tablou de distributie (TD-3), analog KMIa 4/28 IP30	buc			1 100,00 0,00
	47	Tablou de distributie (TD-3), analog KMIa 4/28 IP30	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
48		Tablou de distributie (TDA), analog KMIa 4/14 IP30	buc			850,00 0,00
	48	Tablou de distributie (TDA), analog KMIa 4/14 IP30	buc	1,0000	850,00	850,00
49		Intrerupator de sarcina, In=100A, analog BH32/3P	buc			71,67 0,00
	49	Intrerupator de sarcina, In=100A, analog BH32/3P	buc	1,0000	71,67	71,67
50		Intrerupator de sarcina, In=63A, analog BH32/3P	buc			60,83

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	50	Intrerupator de sarcina, In=63A, analog BH32/3P	buc	1,0000	60,83	60,83
51		Intrerupator de sarcina, In=40A, analog BH32/1P	buc			20,83
	51	Intrerupator de sarcina, In=40A, analog BH32/1P	buc	1,0000	20,83	20,83
52		Intrerupator automat, In=63A, analog BA47-100/3P/C63	buc			199,17
	52	Intrerupator automat, In=63A, analog BA47-100/3P/C63	buc	1,0000	199,17	199,17
53		Intrerupator automat, In=32A, analog BA47-100/3P/C32	buc			272,50
	53	Intrerupator automat, In=32A, analog BA47-100/3P/C32	buc	1,0000	272,50	272,50
54		Intrerupator automat, In=25A, analog BA47-100/3P/C25	buc			272,50
	54	Intrerupator automat, In=25A, analog BA47-100/3P/C25	buc	1,0000	272,50	272,50
55		Intrerupator automat, In=10A, analog BA47-29/1P/B10	buc			22,08
	55	Intrerupator automat, In=10A, analog BA47-29/1P/B10	buc	1,0000	22,08	22,08
56		Intrerupator automat, In=10A, analog BA47-29/1P/C6	buc			19,58
	56	Intrerupator automat, In=10A, analog BA47-29/1P/C6	buc	1,0000	19,58	19,58
57		Intrerupator automat, In=10A, analog BA47-29/1P/B6	buc			19,58
	57	Intrerupator automat, In=10A, analog BA47-29/1P/B6	buc	1,0000	19,58	19,58
58		Intrerupator automat, In=10A, analog BA47-29/1P/B4	buc			29,33
	58	Intrerupator automat, In=10A, analog BA47-29/1P/B4	buc	1,0000	29,33	29,33
59		Intrerupator diferential, In=16A, analog AB/IT-32/2P/C16-30mA	buc			236,67
	59	Intrerupator diferential, In=16A, analog AB/IT-32/2P/C16-30mA	buc	1,0000	236,67	236,67

APROBAT:

Întocmit SRL Vladmih Company Investitor IP Liceul Teoretic "N. Gogol" din mun. Bălți
(funcția, semnătura, numele, prenumele) (funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.